TEXHUYECKWUM NACNOPT - T5-3-8342/V/SVB-SW
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Katanor Ne 096380

Mporpamma noctaBoK

AccopTUMEHT

Wpentudmkatop Tuna

DyHKUMA 0CTaHOBa

KonuyecTso nontocos
Bo3moxxHocTb 61OKMpOBKHN
Knacc 3awutbl

KoHcTpyKTUBHOE UCTONHEHNE

rpacuyeckue ycnosHble 0603Ha4yeHuA

Yron BKAKYEHNA
Homep cxembl pacnonoXeHus KOHTaKTOB

DyHKumA

PacueTHana akcniyaTaymonHas mowHocTb AC-23A, 50 - 60 I'y
400 B P
M3MEPEHHbI TOK ANUTENBHON Harpy3ku ly

YKkasaHus no u3mMepeHHoMY TOKy ANMTENbHOM Harpysku |

KonuyecTso 6nokoB

TexHuyeckme xapaKTepucTUKu
06wan uacpopmauma

CraHpapTbl v npeanucaxna
CToMKOCTb K KTMMaTUYECKUM BO3AEACTBUAM

TemnepaTypa okpy>xatoLLeii cpeapl

PYYKOii M € XpanoBbIM BEHLOM, 3anMpaemblii B nofoXxenun 0

Tun T5-3-8342/V/SVB-SW

InaBHbie Boiknovatenu, T5, 100 A, lMpomerxkyTounblii moHTaXc, 3 Moaynb E A I ‘ N
(mopaynm), 6-nontocH., DYHKUMA 0CTAHOBKM, C YEPHOI NOBOPOTHOM A

Powering Business Worldwide

[naBHble BbikNKOYaTenn
CepBI/ICHbIe BblKNIKO4aTenun
PeMoHTHbIE BbIKNtOYaTENM

T5

DyHKUMA 0CTAHOBKM

C YepHOI NOBOPOTHOIA PYYKOIA M C XpanoBbIM BEHLOM
6-nontocH.

3anupaemblii B nonoxesuu 0

cnepeau IP65

MpoMeXyTOoUHbI# MOHTaX

kBT 55
A 100

N3MepeHHbIN TOK ANUTENbHOI HAarpy3ku Iu ykasaH npu MakcumManbHom
nonepeyHoM ceyeHuu.

Moayns 3
(monysnm)

IEC/EN 60947, VDE 0660, IEC/EN 60204
Cunosble pasbeaunutenn cornacHo IEC/EN 60947-3

BnaxHblii Harpes, NOCTOAHHbIA, B cooTBeTcTBUM ¢ |EC 60068-2-78
BnaxHblii Harpes, umknuyeckuii, B cootsetcTeum ¢ IEC 60068-2-30

Pa3oMKHYT °C -25 - +50

B KancynbHoM Kopnyce °C -25 - +40
KaTeropusa nepeHanpsxeHus / cTeneHb 3arpA3HEHUA 173
HomuHanbHasa ycToMYMBOCTbL K UMNYNbCY Uimp B nepem. 6000

ToKa

YaapoycTonyuBoCTL g 15
YCTaHOBOYHOE NONOXEHNE noban
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KonTakTbl

MexaHuyeckue paamepbl
KonuyecTso nontocos

ANeKTpuyeckue napameTpbl

HomuHanbHoe HanpaxeHue Ug B nepem.
ToKa
VN3MEPEHHBIN TOK AIMTENBHOW Harpy3Kku ly A

YKa3aHuA no U3MepeHHOMY TOKY ANUTENbHOM Harpysku |y

[lonycTman Harpyaka npu nOBTOPHO-KPATKOBPEMEHHOM pexume paboTbl, knacc
12

AB 25 % ED (npoaonxutenbHoOCTb BKIOYEHNA) xle
AB 40 % ED (npoaonknTensHoCTb BKIOYEHNA) xlg
AB 60 % ED (npoaonxutenbHOCTb BKIKOYEHWA) xle

CTOMKOCTb K KOPOTKUM 3aMblKaHUAM

MpepoxpaHutens A gG/gL
HomuHanbHaA ycToiYMBOCTb K TOKOBLIM HAarpy3kam npu KOpoTKoM 3ambikanum (1 lgy Aetf
¢ Tok)

MpumeyaHne no NoBoAY N3MePEHHOI KPAaTKOBPEMEHHOW YCTORYMBOCTY K
TOKOBbIM Harpyakam lew

6-nontocH.

690

100

N3MepeHHbIR TOK ANUTENbHOI HAarpy3ku Iu ykasaH npu MakcuManbHom
nonepeyHoM CeveHun.

100
1700

1-CEKyHAHbIN TOK

950

760
740
590
420

440

15

>0.5

1200

22
30
30
45
30
15

22

7
100
55
95.3
44

76.2

29.4

YCnoBHbIA TOK KOPOTKOr0 3aMblKaHNA Ig KA
KommyTaymonsas cnoco6HoCTb
HomuHanbHbI AoNycTUMbIA TOK BKIKOYEHUA cos @ B cooTBeTcTBUM ¢ IEC 60947-3 A
PacueTHan pa3spbiBHaA cnocobHocTb cos @ cornacHo IEC 60947-3 A
230B A
400/415B A
500 B A
690 B A
BesonacHoe pa3beanHenne cornacHo EN 61140
MEXAY KOHTaKTamm B nepem.
ToKa
3nekTpuyeckue TennoBble NOTEPU Ha KOHTAKT npu lg w
InekTpuyeckue TENOBbIE NOTEPU HA BCOMOTaTeNbHbIi KOHTAKT npy le |q W
(15/230 B nepem. Toka)
MexaHuyeckuii cpok cnyx6bl Mepekntodenm:y 106
MaKcuMasbHasA YacToTa KOMMyTaLuii MepekntoyeHu:
Cl
MNepemeHHoe HanpaAxeHue
AC-3
PacyeTHan paboyana MOLHOCTb MOTOPHOrO BbIKNOYaTENA P KBT
220B230B P KBT
230 B 3Be3aa-TpeyroibHuK P KBT
400B 415B P kBT
400 B 3Be3aa-TpeyronbHuK P KBT
500 B P kBT
500 B 3Be3pa-TpeyronbHuK P kBT
690 B P kBT
690 B 3Be3pa-TpeyronbHuK P kBT
PacuyeTHbIii paboumii TOK MOTOPHOTO NepekyaTens
230B lg A
230 B 3Be3aa-TpeyroibHuK le A
400B 415B I A
400 B 3Be3aa-TpeyroNbHMK le A
500 B lg A
500 B 3Be3a-TpeyronbHuK le A
690 B lg A
690 B 3Be3aa-TpeyronbHuK lg A
AC-23A
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30
55
37
30

100
100
55
32

80
60

< 10'5,< 1 oTka3a Ha 100 000 onepaLuii nepekno4eHna

1x(2,5-35)
2x(2,5-16)

1x(1-25)
2x(1,5-10)

M6
4

3Hauenna B10y B cootetcTuu ¢ EN 1SO 13849-1, Tabnuua C1

600

65

M6
35.32

100

15

-25
50

TpeboBaHuA NpOU3BOACTBEHHOIO CTAHAAPTA BbINOHEHbI.
Tpe6GoBaHWA NPOU3BOACTBEHHOIO CTAHAAPTa BbIMOHEHbI.

TpeﬁOBaHMFI npon3BOACTBEHHOro CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.
TpeﬁOBaHVIH Nnpon3BOACTBEHHOr0 CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

YcToiiunBocTb K YD-U3NYYeHNO TONbKO NPYU HaNMYMKM 3aLUMTHOMN KpbILW.

He UMEeeT 3Ha4eHunA, N0CKONbKY HeOﬁXUAMMU OLEeHUTb BCE KOMMYyTaLnoHHoe
o6opynosaHue.

He umeeT 3Ha4eHus, NOCKONbKY HE06X0ANMO OLLEHUTb BCE KOMMYTaLUOHHOE
obopynosaHue.

PacueTHan akcnnyaTauuoHHaa mowHocTb AC-23A, 50 - 60 'y P kBT
230B P kBT
400B 415 B P kBT
500 B P kBT
690 B P kBT

PacueTHbIl paboumnit TOK MOTOPHOTO NepekyaTens
230B lg A
400B 415 B le A
500 B lg A
690 B le A

NOCTOAHHOE HanpAXeHue
DC-1, cunosoint Bbikntoyatens JI/M =1 mc
PacueTHbIn paboumin Tok lg A
HanpAaxeHune Ha KOHTAKT, COEAMHEHHbI NOCNeA0BaTENbHO B
HapéxHocTb ynpaBnatoweit cuctemsl npu 24 B nocT. Toka, 10 MA YacToTa He
0TKa30B
I'Ionepe-mble CeYyeHuAa coeanHeHnA
O1HO- NN MHOTOXWJIbHbIE MM2
TOHKONPOBOJIOYHbIN C 0KOHeuHon MydToit cornacHo DIN 46228 M2
CoeAMHUTENbHbI BUHT
MOMEHT 3aTAXKN COEAMHUTENBHOTO BUHTA Hwm
MapameTpbl TEXHUKN GE30NACHOCTH
yKa3auua
OnpoGoBaHHbIe paGoune XapaKTepUCTUKM
KoHTakTbl
HomunanbHoe HanpsaxeHne Ue B nepem.
ToKa
M3mepeHHbIi TOK ANUTENbHOW Harpy3ku Makc.
Llenu rnasHoro Toka
06Lwee npumeHeHmne A
MonepeyHble ce4eHnA coeanHeHna
CoeAMHUTENbHBIA BUHT
HayvanbHbli NycKoBOW# MOMEHT thyHT Ha
oM
Bauartnachweis nach IEC/EN 61439
TexHuueckue xapakTepucTuky AnA NOATBEPXKAEHNA TUNA KOHCTPYKLUM
HomuHanbHbI TOK ANA yKa3aHWA NOTepPU MOLLHOCTY In A
MoTepsA MOLLHOCTK Ha NOAKOC, B 3aBUCMMOCTM OT TOKa Pyid W
[oTepa MowHOCTM 060pYA0BAHMA, B 3aBUCMMOCTM OT TOKA Pyid W
CraTuyeckasn noTepAa MOLLHOCTM, He 3aBUCKT OT TOKa Pys w
Cnoco6HocTb 0TAaBaTb NOTEPU MOLLHOCTH Pye W
MuH. paboyan Temnepatypa °C
Makc. paboyan Temnepatypa °C
Mposepka kKoHcTpykumu IEC/EN 61439
10.2 TBEpAOCTL MATEPMANOB U feTanei

10.2.2 Koppo3noHHas cTonkocTb

10.2.3.1 HarpeBocTONKOCTb U30AALUN

10.2.3.2 ConpoTuBNEHME N30NALMOHHBIX MaTepPUanoB npu 06bI4HOM

HarpeBe

10.2.3.3 ConpoTMBNEHME N30NALMOHHBIX MaTEPUaNoB Npu CUIbHOM

HarpeBe

10.2.4 YcTONYMBOCTb K YNbTPAthMONETOBOMY U3NY4EHUID

10.2.5 Moabém

10.2.6 UcnbiTaHue Ha yaap
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10.2.7 Apnbiku

10.3 Knacc 3awuTbl n3onauum

10.4 Bo3ayLuHble NPOMEXYTKM 1 NYTU YTEYKHN ToKa

10.5 3awuTa 0T yaapa aneKTpUyecKUM TOKOM

10.6 MoHTax obopynoBaHua

10.7 BHyTpeHHME 3NEKTPUYECKME Lienn U COBAUHEHUA

10.8 Mopknto4eHMA NPOBOAOB, BBEAEHHBIX CHaPYXXM

10.9 CoiicTBa u3onauuu

10.9.2 InekTpuyeckan NPoYHOCTb Npyu paboyei yacToTe

10.9.3 [pOYHOCTb MO OTHOLIEHMIO K UMMYNLCHOMY HanpAXeH!o

10.9.4 MpoBepka 060n04ek kabeneit M3 M30AUpyLOLLErO MaTepuana

10.10 Harpes

10.11 CTOMKOCTb K KOPOTKUM 3aMblKaHUAM

10.12 InekTpOMarHuTHaA COBMeCTUMOCTb

10.13 MexaHuyeckas (yHkuma

TexHnueckune xapakrepuctuku cornacHo ETIM 7.0
Low-voltage industrial components (EG000017) / Switch disconnector (EC000216)

TpeboBaHMA NPOM3BOACTBEHHOMO CTaHAAPTA BbIMOJHEHbI.

He umeeT 3HayeHuA, NOCKONbKY HEOGXOAUMO OLLEHUTb BCE KOMMYTaLUOHHOE
obopynosaHue.

TpeﬁOBaHMH npon3BOACTBEHHOro CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He nmeeT 3HaueHnA, NoCKobKY HEOGXOAUMO OLEHUTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opynoBaHue.

He nmeeT 3HayeHuMA, NOCKONbKY HEOBXOAUMO OLEHNTb BCE KOMMYTaLNOHHOE
obopynoBsaHme.

Haxoautcs B cpepe 0TBETCTBEHHOCTY KOMMAHUK, MOHTUPYIOLLEH
pacnpeaenuTesnbHble yCTponcTea.

Haxogutca B ccbepe OTBETCTBEHHOCTU KOMNaHuu, MOHTMpy}OLLleVI
pacnpejenutesnbHble yCTpOﬁCTBa.

Haxoautcs B cpepe OTBETCTBEHHOCTY KOMMAHUK, MOHTUPYIOLLE#
pacnpeaenuTesbHble yCTpONCTBa.

Haxoautcs B cpepe OTBETCTBEHHOCTY KOMMAHUK, MOHTUPYIOLL I
pacnpegenuTesbHble yCTponcTea.

HaxoauTca B cchepe 0TBETCTBEHHOCTU KOMNAHUK, MOHTUPYIOLLE#
pacnpesenuTenbHble yCTPONCTBa.

Pacuér napameTpoB Harpeesa HaxoaAuTCcA B ccbepe OTBETCTBEHHOCTN KOMNaHuu,
MUHTMpyIOLLleI;I pacnpeaenutesnbHble yCTpUI;ICTBa. Komnanus Eaton yKasbliBaeT
AaHHble No noTepe MOLWHOCTH yCTpOI;ICTB.

HaxoauTca B cchepe 0TBETCTBEHHOCTY KOMNAHWUK, MOHTUPYIOLL e
pacnpepenuTenbHble ycTponcTsa. Cobnoaarte ykazaHna Ana KOMMYTaLMOHHbIX
YCTPOWCTB.

HaxoauTca B cchepe 0TBETCTBEHHOCTW KOMNAHUK, MOHTUPYIOLLEi
pacnpegenuTenbHble ycTporcTBa. CobnoaaTth ykazaHna And KOMMYTaLMOHHbIX
YCTPOWCTB.

[na yctpoiicTBa Tpe60BaHMA CYMTAOTCA BbINMONHEHHBIMU, €CNW ObIN COBN0AEHbI
[aHHbIE MHCTPYKUMM N0 MOHTaxYy (IL).

IneKkTpoTeXHNKa, INEKTPOHMKA, CUCTEMbI aBTOMaTU3aummn / HuakosonbTHas kommyTaunoHHan Textuka / Off-load switch, circuit breaker, control switch / Switch disconnector

(ecl@ss10.0.1-27-37-14-03 [AKF060013])

Version as main switch

Version as maintenance-/service switch

Version as safety switch

Version as emergency stop installation

Version as reversing switch

Number of switches

Max. rated operation voltage Ue AC

Rated operating voltage

Rated permanent current lu

Rated permanent current at AC-23, 400 V

Rated permanent current at AC-21, 400 V

Rated operation power at AC-3, 400 V

Rated short-time withstand current lew

Rated operation power at AC-23, 400 V

Switching power at 400 V

Conditioned rated short-circuit current Iq

Number of poles

Number of auxiliary contacts as normally closed contact
Number of auxiliary contacts as normally open contact
Number of auxiliary contacts as change-over contact
Motor drive optional

Motor drive integrated

Voltage release optional

Device construction

Suitable for ground mounting

Suitable for front mounting 4-hole

Suitable for front mounting centre

14.10.2021

Yes
Yes
No
No
No
1
690
690 - 690
100
100
100
30

55
55

No
No
No
Built-in device fixed built-in technique
Yes
No
No
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Suitable for distribution board installation
Suitable for intermediate mounting

Colour control element

Type of control element

Interlockable

Type of electrical connection of main circuit
Degree of protection (IP), front side

Degree of protection (NEMA)

Pasmepbi
-
| - 125 - 140 mm
™ 5 mm 1452551
= ™™oz
. -
L
U5 mm
1 T

T T

" | 12 i

..‘_
047"

16.5 mim 40.5 mim | I

0657 (1597 "

AR

No

Yes

Black

Door coupling rotary drive
Yes

Screw connection

1P65

Other

™
]
=
E|

|=02]

44
11.73)

RE100 mm
CEEEL

{1.89%)

(1) Bo3moxHbI yANUHEHNEe Bana v AONONHUTENbHAA B3auMHan 6nokuposka ¢ ZAV-P3 + ZVV-P3, makc. 4 x 25 = 100 Mm

(@ Depxatenu ZFS-... He BXOAAT B KOMMIEKT NOCTaBKM
(3 WwabnoHbl CBEPNEHUA LOKONA
(@ LWabnoHbl cBepneHns Ana Asepu

Kyﬂa‘iKOBble BbikntouaTenu T5B n T5 umetot OANHaKOBYH KOHCTPYKLMIO, OHU pa3nnuyatoTcaA T0JIbKO

= 3 HaBECHbIX 3aMKOB

mm
7 mm

031
89"

1
o 0

A =

O Q& S

+ +

=i R - S
lIA

NononHutenbHaa nngopmauus o npoaykTax (ccbinkm)

MNokasaTb cTpaHuULy KaTanora AndA nepennucTbiBaHuA.

TexHuyeckuit 0630p KynaykoBbIX BbIKNOYATENEN, CUNOBbLIX Pa3befuHUTENE
00630p cuCTEMbI KyNa4yKoBbIX BbiknoyaTenen T

0630p cucTeMbl CUNOBbIX pasbeanHuTenei P

PaclmdpoBka K0OAOB KynaykoBOro BbIKNKYaTENA

PacludpoBka KoA0B CUNOBOr0 pa3beAnHUTENA

Boikntouatenu ana ATEX

Dopma 3aka3sa nepekntoyateneii SOUND u nuuesbix naHeneit SOND (DE_EN)

Dopma 3aka3za nepekntoyateneii SOND u nuuesbix naHeneit SOND (DE_EN)

14.10.2021

http://ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=K115A&amp;startpage=130
http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=4.2
http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=4.4
http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=4.6
http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=4.8
http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=4.8
http://www.coopercrouse-hinds.eu/en/products/25-ex-safety-and-main-current-switches.html
https://es-assets.eaton.com/DOCUMENTATION/PDF/MZ008005ZU_Orderform_Customized_Switch.pdf
https://es-assets.eaton.com/DOCUMENTATION/PDF/MZ008006ZU_Orderform_Customized_Switch.pdf
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